АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    27.11.2020      № 1200

  с. Сигаево

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации

муниципального образования «Сарапульский район»

На основании постановления Правительства Удмуртской Республики от 26

октября 2020 года №495 «О внесении изменений в некоторые постановления

Правительства Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств

Сарапульского района», руководствуясь Уставом муниципального бюджетного

учреждения «Центр комплексного обслуживания учреждений культуры

Сарапульского района», Администрация муниципального образования

«Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение об оплате труда работников образовательных

учреждений, подведомственных Администрации муниципального образования

«Сарапульский район», утвержденное Постановлением Администрации

муниципального образования «Сарапульский район» от 05.12.2013 года №1173 «Об

утверждении Положения об оплате труда работников образовательных учреждений,

подведомственных Администрации муниципального образования «Сарапульский

район», следующие изменения:

1) По тексту Положения об оплате труда работников образовательных

учреждений, подведомственных Администрации муниципального образования

«Сарапульский район»  заменить слова «подведомственных Управлению культуры и

молодежной политики Администрации муниципального образования «Сарапульский

район» словами «подведомственных Администрации муниципального образования

«Сарапульский район».

2) Абзац 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:

«5. Штатные расписания учреждений утверждаются Администрацией

муниципального образования «Сарапульский район» (далее – учредитель).».

3) таблицу 2 пункта 1.3 раздела 1 части 2 «Порядок и условия оплаты труда»

изложить в следующей редакции:

"Таблица 2

Профессиональная квалификационная группа Должностной оклад, рублей

Должности работников культуры, искусства и

кинематографии среднего звена

7364

Должности работников культуры, искусства и

кинематографии ведущего звена

7587

Должности руководящего состава учреждений

культуры, искусства и кинематографии

7811

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLBR053&n=119110&date=07.11.2020&dst=100936&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=71507&date=07.11.2020&dst=100012&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=71507&date=07.11.2020&dst=100015&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=71507&date=07.11.2020&dst=100017&fld=134

";

4) таблицу 3 пункта 1.4. раздела 1 части 2 «Порядок и условия оплаты труда»

изложить в следующей редакции:

"Таблица 3

Профессиональная квалификационная группа Должностной оклад, рублей

Общеотраслевые должности служащих первого уровня

1 квалификационный уровень 6956

2 квалификационный уровень 6967

Общеотраслевые должности служащих второго уровня

1 квалификационный уровень 6967

2 квалификационный уровень 6974

3 квалификационный уровень 7587

4 квалификационный уровень 7811

5 квалификационный уровень 8286

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

1 квалификационный уровень 6990

2 квалификационный уровень 7364

3 квалификационный уровень 7587

4 квалификационный уровень 8034

Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня

1 квалификационный уровень 8286

2 квалификационный уровень 9325

";

5) таблицу 4 пункта 1.5. раздела 1 части 2 «Порядок и условия оплаты труда»

изложить в следующей редакции:

"Таблица 4

Профессиональная квалификационная группа Оклад, рублей

Профессии рабочих культуры, искусства и

кинематографии первого уровня

6933

Профессии рабочих культуры, искусства и

кинематографии второго уровня

1 квалификационный уровень 6962

2 квалификационный уровень 7197

3 квалификационный уровень 7437

4 квалификационный уровень 8527

";

6) таблицу 5 пункта 1.6. раздела 1 части 2 «Порядок и условия оплаты труда»

изложить в следующей редакции:

"Таблица 5

Профессиональная

квалификационная группа

Квалификационные уровни Оклад, рублей

Общеотраслевые профессии

рабочих первого уровня

1 квалификационный уровень 6956

2 квалификационный уровень 6967

Общеотраслевые профессии

рабочих второго уровня

1 квалификационный уровень 6967

 2 квалификационный уровень 6973

3 квалификационный уровень 7587

";

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLBR053&n=119110&date=07.11.2020&dst=100956&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=84164&date=07.11.2020&dst=100010&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=84164&date=07.11.2020&dst=1&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=84164&date=07.11.2020&dst=100013&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=84164&date=07.11.2020&dst=100014&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=84164&date=07.11.2020&dst=2&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=84164&date=07.11.2020&dst=100017&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=84164&date=07.11.2020&dst=100018&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=84164&date=07.11.2020&dst=100019&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=84164&date=07.11.2020&dst=100020&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=84164&date=07.11.2020&dst=100021&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=84164&date=07.11.2020&dst=3&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=84164&date=07.11.2020&dst=100024&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=84164&date=07.11.2020&dst=100025&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=84164&date=07.11.2020&dst=100026&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=84164&date=07.11.2020&dst=100028&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=84164&date=07.11.2020&dst=4&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=84164&date=07.11.2020&dst=5&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLBR053&n=119110&date=07.11.2020&dst=100990&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=76147&date=07.11.2020&dst=100010&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=76147&date=07.11.2020&dst=100012&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=76147&date=07.11.2020&dst=100014&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=76147&date=07.11.2020&dst=100015&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=76147&date=07.11.2020&dst=100016&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=76147&date=07.11.2020&dst=100017&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLBR053&n=119110&date=07.11.2020&dst=101004&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=79570&date=07.11.2020&dst=100010&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=79570&date=07.11.2020&dst=1&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=79570&date=07.11.2020&dst=100013&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=79570&date=07.11.2020&dst=100014&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=79570&date=07.11.2020&dst=2&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=79570&date=07.11.2020&dst=3&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=79570&date=07.11.2020&dst=4&fld=134

7) в пункте 4.6 части 2 «Порядок и условия оплаты труда работников

организаций» абзац 3 исключить;

8)  в пункте 3.2. части 3 «Условия оплаты труда руководителя учреждения, его

заместителей»:

таблицу 6 изложить в следующей редакции:

"Таблица 6

Наименование должности Группы по оплате труда

руководителей/должностные оклады, рублей

I II III IV

Руководитель организации

дополнительного образования,

среднего профессионального

образования, дополнительного

профессионального образования

14393 13765 13079 12453

";

в абзаце 2

слова «приказа Управления культуры и молодежной политики Администрации

МО «Сарапульский район» заменить словами «распоряжением учредителя»;

слова «установленных Управлением культуры и молодежной политики

Администрации МО «Сарапульский район» заменить словами «установленных

учредителем»;

9)  в пункте 3.8., 3.9., 3.10. части 3 «Условия оплаты труда руководителя

учреждения, его заместителей» слова «приказом Управления культуры и молодежной

политики Администрации МО «Сарапульский район» заменить словами

«распоряжением учредителя»;

10)  в пункте 3.11. части 3 «Условия оплаты труда руководителя учреждения, его

заместителей» абзац 3 исключить;

11) в пункте 3.16., 3.18. части 3 «Условия оплаты труда руководителя

учреждения, его заместителей» слова «приказом Управления культуры и молодежной

политики Администрации МО «Сарапульский район» заменить словами

«распоряжением учредителя»;

12) в пункте 4.5. части 4 «Формирование фонда оплаты труда работников

учреждений» слова «утвержденном Управлением культуры и молодежной политики

Администрации МО «Сарапульский район» заменить словами «утвержденном

учредителем»;

13) в пункте 5.1. части 5 «Заключительные положения» в последнем абзаце

слова «приказа Управления культуры и молодежной политики Администрации МО

«Сарапульский район» заменить словами «распоряжения учредителя».

2. Внести в Положение об оплате труда работников муниципального

бюджетного учреждения «Центр комплексного обслуживания учреждений культуры

Сарапульского района», утвержденное Постановлением Администрации

муниципального образования «Сарапульский район» от 22.03.2017 года №376 «Об

утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного

учреждения «Центр комплексного обслуживания учреждений культуры

Сарапульского района», следующие изменения:

1) таблицу 1 пункта 8 изложить в следующей редакции:

"Таблица 1

Профессиональная квалификационная группа Должностной оклад, рублей

Общеотраслевые должности служащих первого уровня

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLBR053&n=119110&date=07.11.2020&dst=101032&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLBR053&n=119110&date=07.11.2020&dst=101032&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLBR053&n=119110&date=07.11.2020&dst=101032&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLBR053&n=119110&date=07.11.2020&dst=101032&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLBR053&n=119110&date=07.11.2020&dst=101032&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLBR053&n=119110&date=07.11.2020&dst=101032&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=84164&date=07.11.2020&dst=100010&fld=134

1 квалификационный уровень 6705

2 квалификационный уровень 6716

Общеотраслевые должности служащих второго уровня

1 квалификационный уровень 6760

2 квалификационный уровень 6816

3 квалификационный уровень 7364

4 квалификационный уровень 7822

5 квалификационный уровень 7989

Общеотраслевые должности служащих третьего уровня

1 квалификационный уровень 6760

2 квалификационный уровень 6928

3 квалификационный уровень 7766

4 квалификационный уровень 8045

5 квалификационный уровень 8101

Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня

1 квалификационный уровень 8213

2 квалификационный уровень 8548

3 квалификационный уровень 8828

";

2) таблицу 2 пункта 10 изложить в следующей редакции:

"Таблица 2

Профессиональная квалификационная группа Оклад, рублей

Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

1 квалификационный уровень 6705

2 квалификационный уровень 6733

Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

1 квалификационный уровень 6760

2 квалификационный уровень 6788

3 квалификационный уровень 6816

4 квалификационный уровень 7755

";

3) таблицу 4 пункта 28 изложить в следующей редакции:

"Таблица 4

Наименование

должности

Группа по оплате труда

руководителей

Должностной оклад, рублей

Директор (заведующий) I 10916

II 9409

III 8514

IV 7912

";

4) таблицу приложения 1 изложить в следующей редакции:

Наименование должности Должностной оклад, рублей

Специалист по охране труда 6750

Специалист по охране труда II категории 6928

Специалист по охране труда I категории 7766

";

5) в пункте 35 слова «приказом начальника Управления культуры и молодежной

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=84164&date=07.11.2020&dst=1&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=84164&date=07.11.2020&dst=100013&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=84164&date=07.11.2020&dst=100014&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=84164&date=07.11.2020&dst=2&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=84164&date=07.11.2020&dst=100017&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=84164&date=07.11.2020&dst=100018&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=84164&date=07.11.2020&dst=100019&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=84164&date=07.11.2020&dst=100020&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=84164&date=07.11.2020&dst=100021&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=84164&date=07.11.2020&dst=3&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=84164&date=07.11.2020&dst=100024&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=84164&date=07.11.2020&dst=100025&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=84164&date=07.11.2020&dst=100026&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=84164&date=07.11.2020&dst=100027&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=84164&date=07.11.2020&dst=100028&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=84164&date=07.11.2020&dst=4&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=84164&date=07.11.2020&dst=5&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=84164&date=07.11.2020&dst=100032&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=79570&date=07.11.2020&dst=100010&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=79570&date=07.11.2020&dst=1&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=79570&date=07.11.2020&dst=100013&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=79570&date=07.11.2020&dst=100014&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=79570&date=07.11.2020&dst=2&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=79570&date=07.11.2020&dst=3&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=79570&date=07.11.2020&dst=4&fld=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RZB&n=79570&date=07.11.2020&dst=100019&fld=134

политики Администрации муниципального образования «Сарапульский район»

заменить словами «распоряжением Администрации муниципального образования

«Сарапульский район»;

6) в пункте 36 слова «Управления культуры и молодежной политики

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» заменить

словами «Администрации муниципального образования «Сарапульский район»;

7) в пункте 38:

в абзаце 2 слова «приказа Управления культуры и молодежной политики

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» заменить

словами «распоряжения Администрации муниципального образования

«Сарапульский район»;

в абзаце 4 слова «приказом Управления культуры и молодежной политики

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» заменить

словами «распоряжением Администрации муниципального образования

«Сарапульский район»;

8) в пункте 39, 43 слова «приказом Управления культуры и молодежной

политики Администрации муниципального образования «Сарапульский район»

заменить словами «распоряжением Администрации муниципального образования

«Сарапульский район»;

9) в пункте 51 слова «приказа Управления культуры и молодежной политики

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» заменить

словами «распоряжения Администрации муниципального образования

«Сарапульский район».

3. Установить, что реализация настоящего постановления осуществляется в

пределах средств, предусмотренных Муниципальному казенному учреждению

культуры «Управление культуры, спорта и молодежной политики Сарапульского

района»  решением Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский

район» на соответствующий финансовый год и на плановый период, и средств от

приносящей доход деятельности.

4. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его

официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1

октября 2020 года.

И.о. Главы муниципального

образования «Сарапульский район»

 А.И. Шарафутдинов